b.4uhammad saw., sebagai satu-satunya penafsir perempuan di masa sahabat. Pada

masa-masa yang panjang sesudahnya, tidak ada satu pun mu/assirah disebut.11

Bahkan Thabaqat al-Mu/assirin karya al-Dawutli tidak menyebut s3 tu pun nena

perempuan.12

10 Muhammad Rasyid Ridha, Tafsir al-Manar , vol. VII (Beirut: Dar al-Ma'rifah, 1392 H/1973
M), 67-8.

11 Muhamlnad Husayn A-Dzahabi, al-Tafsir \val Mufassirun, vol. 1 (Tanpa tempat terbit: Dar
al-Kutub al-Haditsah, cet. 2, 1 396 H/1976 M), 63 dst.

12 Syamsuddin Muhammad bin Ali bin Ahmad al-Dawudi, Thabaqat al-Mufassirin (Beirut:
Dar al-Kutub al-'llmiyah, 1422 H/2002 M).